## 6.

intellexit hortatori suo non obediens, rem  
præsertim id ipsum Deus duplicitate in-  
monstrauiſſet, quare tertium diuinum  
nis telum exspectandum non censuit, con-  
ſulque iterum cælesti se pane recreauit,  
posteaquam fecit, non solum ex fure-  
niente iactatione febris emersit, verum etiam  
timæ potestatis iusu exiuit è custodia  
mensibus nouem macie & squaloribus  
et us vixerat, quam etiam perpetuam fu-  
esse crediderat.

7.

Delrius lib. 2. disquis. magic. q. 26.  
Ex litteris Peruanis anni 1590, referen-  
da quomodo, quia legem integræ con-  
nis violabat, punita sit. Agebat, atque  
præcipuæ cuiusdam dominæ huius  
lescentula decem & sex circiter annos  
bello capta ac baptismo tincta, Cathar-  
cabatur. In ea cum ætate crescebat libe-  
mores dissoluti, etiamsi non raro ab  
prehensa castigaretur, quæ eo peruen-  
tiæ ut cum perditis quibusdam clavis  
sceret, nec tamen propterea à confessio-  
niteret, sed hoc peccatum labris prema-  
meretricula aut perditis moribus habebat.  
Hæc igitur Kalen. Aug. 1590. morbo de-  
Sacerdotem euocauit, cui animi nota-  
ret, sed id fecit non integræ, ut & in ea  
gritudine nouem alijs vicibus rece-  
cerdote, præsentibus alijs famulis con-  
ridebat hac ferme oratione; aliud quo-

vi. in loco  
de Euchar.  
exempl. 5.

em non erat quām vt peccata faterer, adie-  
ftis etiam turpibus & in honestis verbis, qui-  
bus offendit cæteræ singula ad heram refere-  
bant, quæ merito Catharinam increpans, tan-  
dem vultu & voce mutatis amicè rogauit que-  
nam illa essent quæ Patri aperire non vellet,  
narrauit illa non difficulter, adiunxitq; quo-  
ties Patrem in morbo vocasset ut se purgaret  
confessione, stetisse ad laeuam quandam A E-  
thiopi similem, qui moneret ne fateretur,  
quod ea peccata leuissima essent, & nullius  
momenti, & ex illorum confessione à Patre  
dissolutor haberi posset. A dextra vero ma-  
nu apparuisse S. Mariam Magdalenam exhor-  
ebat, ait, i-  
tantem, vt quidquid esset liberè euomeret.  
Accersitum itaq; rursum Patrem Dominade  
omni eo quod acciderat instruxit, qui modis  
omnibus tentauit, vt ad integrum animæ ex-  
piationem induceret, sed frustra; quo enim  
exhortabatur magis, eo reddebatur obstina-  
tor, ita vt nec nomen Iesu enunciare vellet.  
Alio etiam tempore cum illi lacram crucifixi  
imaginem offerrent, vt in eum intueretur, &  
animo reuelueret Christum pro nobis cruci-  
affixum, & in cruce mortuum, summa cum  
indignatione & animi commotione respon-  
dit. Iam scio, sed quid vultis faciam? ad quam  
hera, vt ad Christum te conuertas, qui ad-  
missa crimina remittat, si fatendo recog-  
noscas. Cui Catharina, obsecro vt mihi desi-  
nat esse molestæ, cumque hera abscessisset,

Dd cœpit

cœpit amores suos & turpitudinem decare, durauitq; ad dies plures hac agendi & cendi ratio, donec quadam nocte accendi cum ancillis hera hēc in verba prorupit queor & animo angor plurimum ob confessionem, & ab ea hora vsque ad noctem totum corpore obriguit, vnde retur mortua, & de humatione & sepulture esse cogitatio: sed ad se reuersa, accidit, quod nihil de antiqua fatendi confusione remisit. Tres post horas paulo ante exspiraret, exhortata à seruis ut approbaret, respondit: Quis est ille Iesus Christus? non noui, ac in ultimam partem lectio sedensque audiebatur cum alio quod tam oculos fugiebat, colloqui. Acalitus quæ eodem in loco ægra decumbebat, menter Dominam rogauit, vt in cubiculum transferretur, quod, vt aibus suas quasdam atras videret, quibus admitterebatur. Nocte ea qua Catharina pœdebat, qui & a est domus tota tam fœtido ac putre perfusa est, necessarium ut fuerit in loco patenti & aperto exponere: Domiam frater è cubili brachio extractus cilla quædam in humeris veluti calcusa est, pertulitque aliquot dies eius signa. Equus mansuetissimus quin, actis in murum calcibus huc & discurrens tota nocte insaniit. Idem fac

Quām vereor ne Catharinae exi-  
tiū illis im-  
pēdeat, qui  
Catharinæ  
crimē imi-  
tantur con-  
fessionis sa-  
era myste-  
ria in hi-  
strionicam  
hypocrisim  
vertentes,  
&c.

& canes multa discursione & latratu. Humanum iam corpore, cum ex ancillis quædam locum intrasset, in quo Catharina decubuerat, nemine conspecto, sensit in se vas quoddam, quod tabulatis impositum erat, jaci. Major præterea pars huius vrbis vidit multo crepitu & sonitu huc & illuc plurimos lateres & tegulas, etiam ad duo millia passuum proiecji, non quod in palatio vllus sit laterel tegula, cum, ut pleraque huius vrbis ædificia omnia, palma tegatur. ancilla alia spectantibus multis pede protracta fuit longissimè, etiamsi quæ traheret non videbatur. Septimo Octobris cum quædam serua vestiarium esset ingressa ut inde vestem aliquam sibi sumeret, vidi Catharinam erigentem se in pedes ut vas quoddam arriperet, fugiente illa tanto impetu vas in murum impulit ut in mille partes frangeretur. Die in sequenti vestiario annexa fuit crucis imago chartacea quæ uno impetu à muro avulsæ in conspectu omnium tres in partes distracta est. Eodem die cum in horto Domina cœnaret, medius later lanci injectus totam cœnam euerit, cuius filius annorum quatuor eo ipso tempore clamare cœpit: matræcula, matræcula, Catharina me præfocat, appensisq; ad collum Sanctorum exuuijs ab ea pena liberatus fuit. Hæc Dominam coegerunt ut ædes mutaret, & in consobrinæ domum se recipere, relictis ancillis quibusdam ædium

Dd 2 custo-

Lateres &  
tegulæ longæ  
inquis lo-  
cis allatæ &  
dispersæ.

custodibus. Decimo dicti mensis, cum ex  
cillis aliqua in officinam dispensatori  
set, sensit se ter à Catharina vocari; quan  
more nimio dilapsam exhortatè sum ca  
ut inuocato Domini nostri auxilio, cere  
sacro accenso, regrederetur, assumptu  
bus, quæ cæteris animosiores videbantur  
curè redijt, quam defuncta monuit, vi  
sis alijs, cereo abiecto, quod pœnam solu  
sola persisteret. Emittebat Catharina ex  
nibus corporis iuncturis flamas, incre  
bili cum fætore. Caput cum pedibus atque  
cincta erat veluti ignita fascia octo aut de  
digitorum lata. quæ in terram usq; protenditur,  
videbatur quæ libidinis & admisso  
tudinis pœna & castigatio quædam. Vix  
spectro tremere & exalbescere cœpit  
ad quam infelix defuncta, accede huc.  
Q[uod] uies ego te euocau? Respondit serua pœna  
nimis: Bone Iesu, quis non horrebat  
Quæ cum diceret, in eundem locum de  
dit formosissimus puer albis veltibus qui  
uam hortatus est, vt posito timore for  
animu[m], notaret quæ diligenter quæ Cath  
arina acciperet, vt in alios euulgaret, ac si  
quæ ab hoc loco abscessisset, confessione  
culas omnes expiaret. Tum hæc in veritate  
tharina; Scias inferno me mancipatum de  
negare uisimis subiectam pœnis, quod cum liberab  
doti aduoluerer, vt peccata faterer, leui  
tantum referrem, cuiusmodi sunt, quod  
tum ab

## POENITENT. PROCRAST.

428

ula essem, & loquax, in iram proclivis, & id  
genus alia, silentio vero inuoluerem libidi-  
nes, & consuetos cum adolescentibus cōgres-  
sus. Tuigitur disce bene confireri, & nullum  
crimen tacere. Horumque vos commoneo,  
quod ita mihi imperatū sit, cogarq; aliorum  
in exemplum hæc verbis aperire. Iam pulsus  
ad salutandam Deiparam Virginem audieba-  
tur defuncta mox in angulum quendam sece-  
dit & euanescit. angelus vero (angelum enim  
fuisse quem viderat puerū credebat famula)  
vire ad suos famulam iubet, quod & fecit.

POENITENTIA FALSA PV-  
nitur.

**D**Elrius refert ex c.35. lib.10. mirac. Cæsa.  
rij pescatorem fuisse in episcopatu Tra- disq. mag.  
lectesi, qui cum quadam fœmina multo tem- lib.4 ca.4.  
pore fuerat fornicatus. Et quia eius peccatum q.4. lect.3.  
nimis erat notorium, tempore quodam in  
Synodo imminentि accusari timens, statim ad  
sacerdotem veniens magis, ut post patuit, ti-  
more pœnæ, quam amore iustitiae, peccatum  
confessus est, consilium quæsivit & inuenit: si  
habes (inquit sacerdos) firmum propositum  
nunquam peccandi cum illa, candens ferrum  
secure poteris portare, ipsumque peccatum  
negare. Spero autem quod virtus confessionis  
liberabit te. Quod ita factum est cunctis stu-  
pentibus quibus factum innotuerat. Læsus  
tum ab igne non fuit, sed cum postea peccati